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Zahl der Vereine und Mitglieder 2008

Verbände Vereine Mitg l ieder

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt
(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 4.546 839.384 120.914 249.047 135.166 58.006 1.402.517

Württemberg 1.792 296.753 47.787 119.897 39.932 19.154 523.523

Baden 618 114.173 14.554 43.060 23.927 9.384 205.098

Südbaden 727 159.343 17.642 50.668 33.118 13.327 274.098

Hessen 2.115 304.415 37.062 110.325 49.498 20.170 521.470

SÜD 9.798 1.714.068 237.959 572.997 281.641 120.041 2.926.706

Mittelrhein 1.253 159.112 23.960 78.531 49.798 17.078 328.479

Niederrhein 1.405 185.492 27.539 87.707 33.702 21.570 356.010

Westfalen 2.603 395.625 60.096 178.063 127.437 60.043 821.264

WEST 5.261 740.229 111.595 344.301 210.937 98.691 1.505.753

Hamburg 489 78.184 10.485 35.965 7.998 8.033 140.665

Niedersachsen 2.619 332.950 57.437 161.002 73.089 44.917 669.395

Bremen 75 22.621 2.649 9.637 1.972 975 37.854

Schleswig-Holstein 603 55.339 11.846 41.717 5.961 8.154 123.017

NORD 3.786 489.094 82.417 248.321 89.020 62.079 970.931

Südwest 1.020 158.209 17.207 52.900 32.156 7.282 267.754

Rheinland 1.101 107.030 12.208 39.938 33.245 14.477 206.898

Saarland 383 71.135 7.318 20.260 11.321 3.382 113.416

SÜDWEST 2.504 336.374 36.733 113.098 76.722 25.141 588.068

Berlin 312 54.861 10.966 29.028 6.362 3.589 104.806

Brandenburg 725 59.265 11.739 25.442 3.082 1.958 101.486

Mecklenburg-
Vorpommern 494 27.859 6.482 12.044 1.379 967 48.731

Sachsen 1.004 73.683 11.986 32.446 5.316 2.552 125.983

Sachsen-Anhalt 845 50.217 9.308 27.664 4.527 1.905 93.621

Thüringen 1.127 61.411 9.488 20.297 4.240 2.456 97.892

NORDOST 4.507 327.296 59.969 146.921 24.906 13.427 572.519

DFB INSGESAMT 25.856 3.607.061 528.673 1.425.638 683.226 319.379 6.563.977
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Zahl der Mannschaften 2008

Verbände Mannschaften

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt
(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 8.887 3.866 16.833 632 1.191 31.409

Württemberg 4.452 1.653 7.789 259 732 14.885

Baden 1.931 579 2.752 121 161 5.544

Südbaden 2.152 671 3.400 155 316 6.694

Hessen 4.626 1.243 6.535 227 365 12.996

SÜD 22.048 8.012 37.309 1.394 2.765 71.528

Mittelrhein 2.196 881 4.329 174 339 7.919

Niederrhein 3.266 1.106 4.864 236 507 9.979

Westfalen 7.539 2.118 9.254 527 991 20.429

WEST 13.001 4.105 18.447 937 1.837 38.327

Hamburg 1.102 289 1.766 79 241 3.477

Niedersachsen 6.729 2.179 10.987 870 1.378 22.143

Bremen 670 119 616 41 51 1.497

Schleswig-Holstein 1.435 516 2.686 175 378 5.190

NORD 9.936 3.103 16.055 1.165 2.048 32.307

Südwest 2.527 516 2.558 101 145 5.847

Rheinland 3.551 451 2.411 64 243 6.720

Saarland 1.135 324 1.522 86 81 3.148

SÜDWEST 7.213 1.291 6.491 251 469 15.715

Berlin 913 298 1.432 81 125 2.849

Brandenburg 1.719 503 1.242 130 75 3.669

Mecklenburg-
Vorpommern 1.036 216 730 50 24 2.056

Sachsen 2.677 700 2.329 270 51 6.027

Sachsen-Anhalt 2.162 510 1.480 161 62 4.375

Thüringen 2.041 307 1.288 159 69 3.864

NORDOST 10.548 2.534 8.501 851 406 22.840

DFB INSGESAMT 62.746 19.045 86.803 4.598 7.525 180.717
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2007/2008
Verbände Vereine Mitglieder Mannschaften

2007 2008 + – 2007 2008 + – 2007 2008 + –

Bayern 4.524 4.546 22 1.370.279 1.402.517 32.238 30.308 31.409 1.101

Württemberg 1.792 1.792 515.888 523.523 7.635 14.310 14.885 575

Baden 620 618 2 207.650 205.098 2.552 5.610 5.544 66

Südbaden 728 727 1 270.706 274.098 3.392 6.229 6.694 465

Hessen 2.137 2.115 22 513.361 521.470 8.109 12.701 12.996 295

SÜD 9.801 9.798 3 2.877.884 2.926.706 48.822 69.158 71.528 2.370

Mittelrhein 1.304 1.253 51 327.948 328.479 531 7.984 7.919 65

Niederrhein 1.470 1.405 65 359.192 356.010 3.182 9.533 9.979 446

Westfalen 2.636 2.603 33 809.835 821.264 11.429 19.891 20.429 538

WEST 5.410 5.261 149 1.496.975 1.505.753 8.778 37.408 38.327 919

Hamburg 328 489 161 130.925 140.665 9.740 3.479 3.477 2

Niedersachsen 2.624 2.619 5 679.229 669.395 9.834 21.375 22.143 768

Bremen 77 75 2 37.231 37.854 623 1.465 1.497 32

Schleswig-Holstein 603 603 117.136 123.017 5.881 5.139 5.190 51

NORD 3.632 3.786 154 964.521 970.931 6.410 31.458 32.307 849

Südwest 1.018 1.020 2 268.178 267.754 424 5.770 5.847 77

Rheinland 1.103 1.101 2 206.097 206.898 801 6.583 6.720 137

Saarland 368 383 15 113.100 113.416 316 2.946 3.148 202

SÜDWEST 2.489 2.504 15 587.375 588.068 693 15.299 15.715 416

Berlin 319 312 7 101.648 104.806 3.158 2.724 2.849 125

Brandenburg 724 725 1 101.749 101.486 263 3.688 3.669 19

Mecklenburg-
Vorpommern 488 494 6 47.898 48.731 833 1.998 2.056 58

Sachsen 1.013 1.004 9 123.286 125.983 2.697 5.920 6.027 107

Sachsen-Anhalt 856 845 11 92.575 93.621 1.046 4.424 4.375 49

Thüringen 1.137 1.127 10 96.097 97.892 1.795 3.849 3.864 15

NORDOST 4.537 4.507 30 563.253 572.519 9.266 22.603 22.840 237

DFB INSGESAMT 25.869 25.856 13 6.490.008 6.563.977 73.969 175.926 180.717 4.791
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2007/2008

Verbände Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C–F insgesamt
2007 2008 + – 2007 2008 + – 2007 2008 + –

Bayern 3.791 3.866 75 16.092 16.833 741 19.883 20.699 816

Württemberg 1.621 1.653 32 7.438 7.789 351 9.059 9.442 383

Baden 571 579 8 2.656 2.752 96 3.227 3.331 104

Südbaden 647 671 24 3.163 3.400 237 3.810 4.071 261

Hessen 1.219 1.243 24 6.209 6.535 326 7.428 7.778 350

SÜD 7.849 8.012 163 35.558 37.309 1.751 43.407 45.321 1.914

Mittelrhein 904 881 23 4.344 4.329 15 5.248 5.210 38

Niederrhein 1.098 1.106 8 4.526 4.864 338 5.624 5.970 346

Westfalen 2.047 2.118 71 9.097 9.254 157 11.144 11.372 228

WEST 4.049 4.105 56 17.967 18.447 480 22.016 22.552 536

Hamburg 270 289 19 1.802 1.766 36 2.072 2.055 17

Niedersachsen 2.119 2.179 60 10.588 10.987 399 12.707 13.166 459

Bremen 121 119 2 598 616 18 719 735 16

Schleswig-Holstein 507 516 9 2.692 2.686 6 3.199 3.202 3

NORD 3.017 3.103 86 15.680 16.055 375 18.697 19.158 461

Südwest 503 516 13 2.493 2.558 65 2.996 3.074 78

Rheinland 444 451 7 2.347 2.411 64 2.791 2.862 71

Saarland 283 324 41 1.330 1.522 192 1.613 1.846 233

SÜDWEST 1.230 1.291 61 6.170 6.491 321 7.400 7.782 382

Berlin 301 298 3 1.309 1.432 123 1.610 1.730 120

Brandenburg 519 503 16 1.230 1.242 12 1.749 1.745 4

Mecklenburg-
Vorpommern 271 216 55 641 730 89 912 946 34

Sachsen 833 700 133 2.108 2.329 221 2.941 3.029 88

Sachsen-Anhalt 540 510 30 1.470 1.480 10 2.010 1.990 20

Thüringen 377 307 70 1.103 1.288 185 1.480 1.595 115

NORDOST 2.841 2.534 307 7.861 8.501 640 10.702 11.035 333

DFB INSGESAMT 18.986 19.045 59 83.236 86.803 3.567 102.222 105.848 3.626
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2007/2008
Verbände Mitg l ieder Mannschaften

Mädchen Mädchen Mädchen Mädchen
Frauen Frauen (bis 16) (bis 16) Frauen Frauen (bis 16) (bis 16)

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008

Bayern 127.301 135.166 53.741 58.006 599 632 935 1.191

Württemberg 36.226 39.932 19.744 19.154 237 259 573 732

Baden 23.070 23.927 9.782 9.384 121 121 135 161

Südbaden 32.476 33.118 12.078 13.327 143 155 262 316

Hessen 46.225 49.498 16.382 20.170 210 227 310 365

SÜD 265.298 281.641 111.727 120.041 1.310 1.394 2.215 2.765

Mittelrhein 49.094 49.798 16.771 17.078 149 174 303 339

Niederrhein 34.631 33.702 18.254 21.570 249 236 435 507

Westfalen 124.841 127.437 56.210 60.043 468 527 838 991

WEST 208.566 210.937 91.235 98.691 866 937 1.576 1.837

Hamburg 7.139 7.998 6.547 8.033 70 79 212 241

Niedersachsen 68.434 73.089 44.659 44.917 778 870 1.134 1.378

Bremen 1.837 1.972 835 975 40 41 42 51

Schleswig-Holstein 5.461 5.961 6.931 8.154 163 175 336 378

NORD 82.871 89.020 58.972 62.079 1.051 1.165 1.724 2.048

Südwest 32.169 32.156 7.294 7.282 93 101 121 145

Rheinland 33.286 33.245 13.681 14.477 52 64 199 243

Saarland 11.442 11.321 3.264 3.382 72 86 74 81

SÜDWEST 76.897 76.722 24.239 25.141 217 251 394 469

Berlin 5.876 6.362 3.249 3.589 70 81 109 125

Brandenburg 3.128 3.082 1.721 1.958 131 130 68 75

Mecklenburg-
Vorpommern 1.209 1.379 913 967 50 50 21 24

Sachsen 4.864 5.316 2.402 2.552 259 270 60 51

Sachsen-Anhalt 3.979 4.527 1.833 1.905 162 161 66 62

Thüringen 4.017 4.240 2.192 2.456 149 159 59 69

NORDOST 23.073 24.906 12.310 13.427 821 851 383 406

DFB INSGESAMT 656.705 683.226 298.483 319.379 4.265 4.598 6.292 7.525
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Verbände nach der Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2008

a) Landesverbände

Verbände Vereine Verbände Mitglieder Verbände Mannschaften

1. Bayern 4.546 1. Bayern 1.402.517 1. Bayern 31.409

2. Niedersachsen 2.619 2. Westfalen 821.264 2. Niedersachsen 22.143

3. Westfalen 2.603 3. Niedersachsen 669.395 3. Westfalen 20.429

4. Hessen 2.115 4. Württemberg 523.523 4. Württemberg 14.885

5. Württemberg 1.792 5. Hessen 521.470 5. Hessen 12.996

6. Niederrhein 1.405 6. Niederrhein 356.010 6. Niederrhein 9.979

7. Mittelrhein 1.253 7. Mittelrhein 328.479 7. Mittelrhein 7.919

8. Thüringen 1.127 8. Südbaden 274.098 8. Rheinland 6.720

9. Rheinland 1.101 9. Südwest 267.754 9. Südbaden 6.694

10. Südwest 1.020 10. Rheinland 206.898 10. Sachsen 6.027

11. Sachsen 1.004 11. Baden 205.098 11. Südwest 5.847

12. Sachsen-Anhalt 845 12. Hamburg 140.665 12. Baden 5.544

13. Südbaden 727 13. Sachsen 125.983 13. Schleswig-Holstein 5.190

14. Brandenburg 725 14. Schleswig-Holstein 123.017 14. Sachsen-Anhalt 4.375

15. Baden 618 15. Saarland 113.416 15. Thüringen 3.864

16. Schleswig-Holstein 603 16. Berlin 104.806 16. Brandenburg 3.669

17. Mecklenburg- 17. Brandenburg 101.486 17. Hamburg 3.477
Vorpommern 494

18. Hamburg 489 18. Thüringen 97.892 18. Saarland 3.148

19. Saarland 383 19. Sachsen-Anhalt 93.621 19. Berlin 2.849

20. Berlin 312 20. Mecklenburg- 20. Mecklenburg-
Vorpommern 48.731 Vorpommern 2.056

21. Bremen 75 21. Bremen 37.854 21. Bremen 1.497

INSGESAMT 25.856 6.563.977 180.717

b) Regionalverbände

1. SÜD 9.798 1. SÜD 2.926.706 1. SÜD 71.528

2. WEST 5.261 2. WEST 1.505.753 2. WEST 38.327

3. NORDOST 4.507 3. NORD 970.931 3. NORD 32.307

4. NORD 3.786 4. SÜDWEST 588.068 4. NORDOST 22.840

5. SÜDWEST 2.504 5. NORDOST 572.519 5. SÜDWEST 15.715

INSGESAMT 25.856 6.563.977 180.717
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